
 
 
   

Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE
Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292

Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340
COMUNE DI TORRILE 
Provincia di PARMA 

 
COPIA 

Deliberazione     GIUNTA  COMUNALE n. 40  del 30/03/2004 
_________________________________________________________________________ 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione accordo tra i Comuni di Colorno, Mezzani, Torrile e la Pubblica Assistenza di 
Colorno 
_________________________________________________________________________ 
 
 
L’anno duemilaquattro addì trenta del mese di Marzo alle ore 16.30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE. 
 
 
Risultano all’appello i Signori: 
 
      
POGLIACOMI GIAN CARLO SINDACO Presente 
LA CIVITA ANNA MARIA VICE SINDACO Presente 
ZILIOLI MAURA ASSESSORE ESTERNO Presente 
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente 
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Presente 
 
 
Partecipa all’adunanza il Sig. D.SSA IANNELLI ANGELA in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
Il Signor POGLIACOMI GIAN CARLO nella qualità di SINDACO constatato legale il numero 
degli intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull’oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati. 
 
      
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 40    del    30/03/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICORDATO CHE la Pubblica Assistenza di Colorno svolge servizio di trasporto sanitario a 
favore dei cittadini del bacino territoriale dei Comuni di Colorno. Mezzani e Torrile, avvalendosi 
dell’apporto del volontariato e rendendo disponibili i mezzi in proprio possesso; 
 
TENUTO PRESENTE CHE la Legge 11.8.1991, n. 266 favorisce l’apporto delle associazioni del 
volontariato nel perseguimento dei fini di carattere pubblico, in logica integrativa con gli enti 
territoriali; 
 
VISTA inoltre la Legge Regionale 9.12.2002, n. 34 “Norme per la valorizzazione delle associazioni 
di promozione sociale. Abrogazione della L.R. 7.3.1995, n. 10” e la Legge Regionale 2.9.1996, n. 
37 “Nuove norme regionali di attuazione della Legge 11.8.1991, n. 266 Legge quadro sul 
volontariato. Abrogazione della L.R. 31.5.1996, n. 26” entrambe sostenitrici della possibilità da 
parte dell’associazionismo di stipulare convenzioni con gli Enti Pubblici, per la gestione di attività 
di promozione sociale; 
 
VALUTATO dunque positivamente l’”Accordo tra i Comuni di Colorno, Mezzani e Torrile e la 
Pubblica Assistenza di Colorno”, nel testo che si allega e che costituisce parte integrante del 
presente provvedimento e ritenuto di adottarlo, al fine di dare un coerente assetto ai rapporti tra gli 
enti sottoscrittori e di definire compiutamente i reciproci obblighi e garanzie; 
 
RITENUTO di procedere nel dare attuazione al rapporto in parola; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;  
 

DELIBERA 
 

1. di adottare l’accordo tra i Comuni di Colorno, Mezzani e Torrile e la Pubblica Assistenza di 
Colorno”, nel testo che si allega e che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento; 

 
2. di demandare al Sindaco la sottoscrizione dello stesso; 

 
3. di provvedere alla copertura finanziaria tramite l’intervento 930.737 “Convenzione Pubblica 

Assistenza”; 
 

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei servizi socio-culturali per l’adozione dei 
provvedimenti discendenti. 

 
 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 40    del    30/03/2004 
 

 
 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile. 



 

 

 
Sede Municipale: Via I maggio, 1 - 43056 SAN POLO di TORRILE  

Tel. 0521 812911  Fax 0521 813292 
Cod.Fisc. e Partita IVA: 00383480340 

 

Deliberazione     G. C.     n. 40    del    30/03/2004 
 

_ 

COMUNE DI TORRILE 
PROVINCIA  DI   PARMA 

________________________________________________________________________________ 
Delibera  numero 40  del 30/03/2004       *      COPIA 

________________________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente             Il Segretario Comunale 
F.toPOGLIACOMI GIAN CARLO 
      

F.toD.SSA IANNELLI ANGELA 
      

PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale dal 01/04/2004   al 16/04/2004   , ai sensi 
e per gli effetti dell.art. 124 c. 1 D.lgs 267 del 18.08.00 e contestualmente viene trasmessa in elenco ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi art. 125 Dlgs 267/2000 
Torrile, ____________                                                                                                         IL Segretario Comunale 

F.to D.SSA IANNELLI ANGELA 
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati. 
Torrile, ________                                                                                              Il Segretario Comunale 

  
 

ESECUTIVITÀ 
 

   Data  di  Esecutività :  11/04/2004 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
q La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva il giorno 

successivo al decimo di pubblicazione (art. 134 – comma 3 – D.lgs 267/2000) 

 
 
     Torrile,______________                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

   . 
___________________________ 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 
Torrile, 01/04/2004 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

_________________________ 


